
02128.001417/2025-45
Número Sei:021931385

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CIPÓ-PEDREIRA
Rodovia MG 010, KM 97, - Bairro Serra do Cipó -  Santana do Riacho - CEP 35847-000

Telefone: (21) 9 7896-3455

ERRATA

Considerando que o candidato, Osmar Félix Filho, inscrito no presente processo
seletivo Área Prevenção e Combate a Incêndios Nível III, Edital SEI
N°021516376, através do CPF 083** ***49 , solicitou recurso do indeferimento de sua
inscrição devido a falta da documentação constante no item 3.4.10 (E-mail - SEI
N°021938437), Declaração de Desligamento por Justa Causa, que o candidato
apresentou recurso tempestivamente e que essa comissão constatou que o
referido documento foi devidamente anexado e constava junto a sua ficha
de inscrição nos documentos enviados ao e-mail da Unidade, essa comissão
resolve:
 
"DEFERIR" a inscrição do candidato, Osmar Félix Filho, CPF 083** ***49, no Processo
Seletivo Área Temática Combate e Prevenção a Incêndios Nível III, Edital SEI
N°021516376.
 
Sendo assim, no resultado das Homologações das Inscrições, "onde se lê": 
 
                                                                     
Área temática  

Nível
Duração

do
contrato

(em
meses)

 
Nome

 
CPF

Status
da

inscrição

 
Justificativa

Prev. e
Combate a
Incêndio

 

III 24 Osmar
Felix
Filho

083**
***49

Indeferido Ausência da
documentação constante
no item 3.4.10 do edital

 
"Leia-se": 
 

Errata 021938493         SEI 02128.001427/2025-81 / pg. 1



Área
temática

 
Nível

Duração
do

contrato
(em

meses)

 
Nome

 
CPF

Status
da

inscrição

 
Justificativa

Prev. e
Combate a
Incêndio

 

III 24 Osmar Felix
Filho

083**
***49

 
Deferido

 

 
 

RENATO DINIZ DUMONT
Presidente da Comissão

 
RAFAEL CABRAL

Membro da Comissão
 

RONALDO SILVA MATOS
Membro da Comissão

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por RENATO DINIZ DUMONT, Chefe
Substituto(a), em 19/08/2025, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Cabral Xavier, Analista
Ambiental, em 19/08/2025, às 15:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Silva Matos, Técnico(a)
Ambiental, em 19/08/2025, às 16:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021938493
e o código CRC DD519FFE.

Errata 021938493         SEI 02128.001427/2025-81 / pg. 2


	Errata 021938493

